
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Про надання згоди на безоплатну передачу 
майна з державної власності у спільну 
власність територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області
 

Відповідно до пункту 32 частини першої та другої статті 43 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», статей 1, 2, 3, 4, 7 Закону 
України «Про передачу об’єктів права державної та комунальної власності», з 
метою розвитку спортивної інфраструктури територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області обласна рада 

 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Надати згоду на безоплатну передачу з державної власності у спільну 
власність територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області 
рухомого майна, що перебуває на балансі державного підприємства «Агенція 
місцевих доріг Миколаївської області», у складі згідно з додатком. 

 
2. Обласній державній адміністрації вжити заходів щодо: 
 
безоплатної передачі майна, зазначеного у пункті 1 цього рішення, з 

державної власності у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області в установленому чинним законодавством порядку; 

 
проведення державної реєстрації права власності за територіальними 

громадами сіл, селищ, міст Миколаївської області на рухоме майно, зазначене у 
пункті 1 цього рішення;  
 

забезпечення ефективного використання зазначеного рухомого майна як 
спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області 

 
3. Закріпити майно зазначене у пункті 1 цього рішення, на праві 

оперативного управління за Миколаївською обласною комунальною 
комплексною дитячо-юнацькою спортивною школою №1; 



2 
 

 
3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 
будівництва та архітектури. 
 
 
 
 
Голова обласної ради       Антон ТАБУНЩИК 
  



3 
 

Додаток  
до рішення обласної ради 

Перелік 
рухомого майна, що перебуває на балансі державного підприємства «Агенція 

місцевих доріг Миколаївської області» та підлягає передачі у спільну власність 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області 

 
 

Назва марка Серійний 
номер

Номер технічного паспорту 

Автобус 
пасажирський 

СКІФ ВЕ 1996 ЕР №831765 

 
 
 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 
до проєкту  рішення обласної ради 

«Про надання згоди на безоплатну передачу майна з державної власності у 
спільну власність територіальних громад сіл, селищ,  

міст Миколаївської області» 
 

Обгрунтування необхідності прийняття рішення 
 

Проєкт розпорядження розроблено з метою подальшого розвитку спорту 
вищих досягнень та забезпечення освітнього процесу та у зв’язку з потребою в 
пасажирському транспорті в Миколаївській обласній комунальній комплексній 
дитячо-юнацькій спортивній школі №1. 

 
Мета і шляхи її досягнення 

 
Метою прийняття розпорядження є підтримка спорту вищих досягнень 

шляхом передачі пасажирського автобуса в Миколаївську обласну комунальну 
комплексну дитячо-юнацьку спортивну школу №1. 

 
Правові аспекти 

 
Відповідно пункту 32 частини першої та другої статті 43 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», статей 1, 2, 3, 4, 7 Закону України 
«Про передачу об’єктів права державної та комунальної власності». 

 
Фінансово - економічне обґрунтування 

 
Реалізація рішення не потребує виділення бюджетних асигнувань. 
 

Позиція зацікавлених органів 
 

Не стосується інтересів інших органів. 
 

Регіональний аспект 
 

Не стосується питання розвитку адміністративно-територіальної одиниці. 
 

Громадське обговорення 
 

Проєкт розпорядження не потребує громадського обговорення. 
 

Прогноз результатів 
 

Реалізація зазначеного розпорядження надасть можливість передати 
пасажирський автобус Миколаївській обласній комунальній комплексній 
дитячо-юнацькій спортивній школі №1. 

 
 
 



2 
 

Оприлюднення 
 
Проєкт рішення «Про надання згоди на безоплатну передачу майна з 

державної власності у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області» оприлюднено 17 червня 2024 року на офіційному сайті 
обласної державної адміністрації в розділі «доступ до публічної інформації» за 
посиланням: https://mk.gov.ua/ua/pub_info/plans/ . 

 
 
 

Начальник управління  
молоді та спорту  
обласної військової адміністрації                                           Михайло НІКОЛАЄВ 


	Проект рішення облради автобус (1)
	Пояснювальна записка (1)

